第1頁，共2頁

臺中市空氣品質改善委員會 114年第 3次會議紀錄

一、 時間：114年 12月 15日(星期ㄧ)下午 2時

二、 地點：中市政府臺灣大道市政大樓惠中樓 6樓 601會議室

三、 主席：鄭副主任委員照新                         紀錄：張詠雅

四、 出(列)席單位及人員：如簽到單

五、 專案報告及提案說明：

專案報告一：114年第 2次會議裁示事項辦理情形及歷次會議辦理情

形追蹤

主席裁示：

(一) 109年第 1次會議裁示事項(二)：持續列管。

(二) 109年第 4次會議裁示事項(二)：持續列管。

(三) 111年第 1次會議裁示事項(ㄧ)：持續列管。

(四) 111年第 1次會議裁示事項(ㄧ)之 112年第 3次會議及 113年第 4

次會議及 114年第 1次會議補充說明：持續列管。

(五) 111年第 2次會議裁示事項(二)之 113年第 1次會議及 114年第 1

次會議補充說明：持續列管。

(六) 112年第 1次會議裁示事項(ㄧ)：持續列管。

(七) 112年第 2次會議裁示事項(ㄧ) 之 113年第 1次會議補充說明：

持續列管。

(八) 113年第 1次會議裁示事項(ㄧ) 之 113年第 3次會議及 114年第

1次會議補充說明：解除列管。

(九) 114年第 1次會議裁示事項(二)：解除列管。

第2頁，共2頁

專案報告二：臺中市空氣品質概況及藍天白雲行動計畫執行成效(統

計至 114年 10月)

主席裁示：

公車搭乘人次之提升，對臺中市整體大眾運輸系統之普及化推動，

尤其對捷運政策宣導，具有相當重要之示範與帶動意義。請交通

局下次會議提出公車搭乘人次是否改善之相關統計資料，並就其

變化趨勢持續觀察與分析，以利後續政策評估與精進。

提案：藍天白雲行動計畫－115年空氣品質改善對策關鍵績效指標項

目及減量目標(KPI)

主席裁示：

(一)請各局處持續強化並精進所屬關鍵績效指標（KPI）及減量措施

之推動與落實，並於下次會議中提出具體減量成效，以利持續追

蹤執行進度。

(二)請環保局就機關單位室內及室外空氣品質改善方向（包含室內空

調紫外線設備、植栽配置及減碳與降污協同作法），研擬簡要重

點式書面執行指引，提供各局處依循推動相關措施，以利後續研

議推廣。

臨時提案：市府 8週年成果展現

主席裁示：

本案成果資料統計期間為 108 年至 115 年 6 月 30 日止，由環境

保護局自 115年 7月起統一彙整各局處所提報之資料，據以辦理

後續成果彙整。

六、 主席結論：

感謝各位同仁的努力，這幾年確實臺中在空氣品質上是有顯著的進

步，希望持續能夠進步，謝謝大家。

七、 散會：下午 3時